14

                                           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
                          УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.02.2012г.                                         №12                            пос.    Углеродовский
  Об утверждении положения о
  добровольной пожарной дружине
  и о мерах поддержки добровольной
 пожарной охраны Углеродовского
 городского поселения  Красносулинского
 района Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения и в целях создания условий для организации и деятельности на территории Углеродовского городского поселения подразделений добровольной пожарной охраны, создаваемых в форме общественных объединений пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Углеродовского городского поселения   добровольную пожарную дружину (далее по тексту ДПД), руководителем назначить Процанова Виктора Николаевича  (приложение №1).
2. Утвердить:
2.1. «Положение о добровольной пожарной дружине, и деятельности добровольных пожарных Углеродовского городского поселения    (приложение № 2).
2.2. Перечень имущества пожарно-технического вооружения и оборудования, находящегося на вооружении ДПД Углеродовского городского поселения  (приложение №3).
2.3.
Схему оповещения и сбора личного состава ДПД Углеродовского городского поселения  по сигналу «Тревога» (приложение №4).
3. Специалисту ГО ЧС и ПБ администрации городского поселения Ефименко Вере Николаевне обеспечить взаимодействие (по согласованию) с Всероссийским добровольным пожарным обществом Красносулинского района (Пилипец В.В.) и ГУ «11 отряд ФПС по Ростовской области» (Каратеев П.Н.) по вопросам внесения в сводный областной реестр ДПД, обучения и страхования от несчастных случаев на производстве (профессиональных заболеваний) добровольных пожарных.
4.Рекомендовать руководителям-работодателям предоставлять следующие льготы членам ДПД Углеродовского городского поселения:
4.1.За работу добровольным пожарным, за время фактического участия в мероприятиях по предупреждению и (или) тушению пожаров, производить из расчета среднемесячной оплаты труда.
4.2.Предоставлять добровольным пожарным дополнительный оплачиваемый и (или) неоплачиваемый отпуск в количестве не менее 3 (трёх) дней.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
от.20.02.2012г.
6.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой .
Глава Углеродовского городского поселения                      В.Н.Процанов